
 

 1 

 

 

 
 

 
 CARTA INTESTATA  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                                                     AL FASCICOLO PON FSE 2014-2020-  Agli Atti                                               

Al Sito WEB 
 

OGGETTO :  DISPOSITIVO DI PUBBLICAZIONE Graduatoria DEFINITIVE  TUTOR, ESPERTI 2 
moduli: : CHE FARO’ ( Latino) ORIENTARSI PER DOMANI ... (Arte) 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico Prot. AOODGEFID\n. 2999 del 
13/03/2017 “Orientamento formativo e rio-orientamento”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE).  Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.1 – 
Azione 10.1.6: azioni di orientamento, di continuità, e di sostegno alle scelte dei percorsi 
formativi, universitari e lavorativi. 
 
 

                                              Codice progetto: 10.1.6A-FSEPON-CA-2018-378  
"ORIENTARSI NELLA VITA" 

CUP: C27I17000000007 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO     l'Avviso pubblico Prot. AOODGEFID\ n. 2999 del 13/03/2017“Orientamento  formativo 
e rio-orientamento”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6: azioni di orientamento, di 
continuità, e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi; 
 
 
 
 
 

                                                                                                                                                                          
                                                                           Distretto scolastico n°27                                              

Istituto Comprensivo “ Matteotti-Cirillo” 
Via Baracca,23 –80028 Grumo Nevano (NA) 

Tel. 081-8333911: Fax 081 5057569  C.F 80060340637.Cod. Mecc:NAIC897007 
Email:naic897007@istruzione.it     sito web:www.matteotti-cirillo.gov.it 

                                                    NAIC897007@pec.istruzione.it 

                                                                                         
                 
 
 





 

 2 

 
VISTA    la delibera del Collegio dei Docenti n. 109 del 17-05-2017, e la delibera n. 94 del 
Consiglio di Istituto del 18 maggio 2017con cui si approvava il progetto PON Orientamento 
formativo e rio-orientamento”"ORIENTARSI NELLA VITA" e  la presentazione del progetto 
PON di cui all'Avviso Prot. AOODGEFID/n. 2999 del 13/03/2017; 
 
VISTA la data di inoltro del progetto PON Orientamento formativo e rio-
orientamento”"ORIENTARSI NELLA VITA"del 08-06-2017 prot.18846 del 14 giugno 2017; 
 
VISTA la nota autorizzativa per l'Istituzione Scolastica Ufficio IV Prot. AOODGEFID/ n. 7891 del 
27/03/2018; 
 
VISTA  la delibera del collegio dei docenti n. 31 del 3 settembre 2018 e la delibera del Consiglio 
di Istituto n. 11 del 28 settembre 2018 per i criteri di selezione tutor, personale ATA, figura di 
supporto al coordinamento, valutatore, alunni; 
 
VISTO l'approvazione del PTOF degli OOCC; 
 
VISTA l'autorizzazione allo svolgimento dei Piani Nazionali FSE di cui all'Avviso Prot. 
AOODGEFID/n. 2999 del 13/03/2017, pervenuta con Nota MIUR-Ufficio IV Prot.  
AOODGEFID/ n. 7891 del 27/03/2018; 
 
VISTO  il Programma Annuale per l'esercizio finanziario 2018 approvato dal Consiglio di Istituto 
con deliberazione n. 37 del 07/12/2017; 
 
ACQUISITA  in data 03-05-2018 la Delibera n. 20 del Consiglio di Istituto relativa all'assunzione 
in Bilancio E.F. 2018 dei Piani Operativi Nazionali di cui all'Avviso Prot. AOODGEFID\n. 2999 del 
13/03/2017 “Orientamento formativo e rio-orientamento”. Asse I – Istruzione  
– Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 
Specifico 10.1 – Azione 10.1.6: azioni di orientamento, di continuità, e di sostegno alle scelte dei 
percorsi formativi universitari e lavorativi; 
 
VISTO  il decreto n. 3318 del 28-05-2018 di assunzione in bilancio  di 22.728,00 euro 
corrispondente al finanziamento  assegnato dal Miur e relativo al programma Programma 
Operativo Nazionale per il progetto PON " Orientarsi nella vita"; 
 
VISTA l'attività di disseminazione e pubblicità del progetto con atto prot. 6425 04-05 del 08-10-
2018; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/18 , concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 
 



 

 3 

VISTO il decreto autorizzativo collettivo\individuale del Direttore dell’USR Campania prot. n° 
AOODGEFID/31700 del 24 luglio 2017 con il quale si autorizza il Dirigente Scolastico ad 
assumere incarichi aggiuntivi di direzione e coordinamento cosi come da circolari riportate in 
premessa ;                                                                
 
VISTA la nota prot. n8300 02-05 del 27-12-2018  con la quale il Dirigente Scolastico assume 
l’incarico di Responsabile Unico del Progetto di cui all’oggetto ; 
 
VISTA la nota del MIUR prot. AOODGEFID/34815 del 02/08/2017;  
 
LETTA la circolare MIUR prot. AOODGEFID/31732 del 25/07/2017 – Aggiornamento delle linee 
guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 
importo inferiore alla soglia comunitaria ; 
 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto; 
 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

 

VISTO l’ avviso rivolto al personale interno per il reclutamento 2 figure di TUTOR  prot.  5625  
04-05 del 16-09-2019 ; 
 
VISTO il verbale di commissione prot. 6015 04-05 del 02 ottobre 2019  e la graduatoria 
formulata; 
 

VISTA la graduatoria provvisoria TUTOR  prot.6016 04-05 del 02-10 2019 

 

VISTO l’ avviso rivolto al personale esterno per il reclutamento 2 figura di ESPERTI prot. 5260 
del 19-09-2019 ;  

 

VISTO il verbale di commissione 6012 04-05 del 02 ottobre 2019 e la graduatoria formulata; 

 

VISTA la graduatoria provvisoria per ESPERTI  prot.6014 04-05 del 02-10-2019 

 

VISTA la regolarità di tutta la procedura;     
 
CONSIDERATO  che  avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso;      
Tutto ciò visto e rilevato  

DISPONE 
 

la pubblicazione in data odierna delle seguenti  graduatorie definitive sul sito   www.matteotti-
cirillo.edu it: ESPERTI e TUTOR  
                         

   Per la realizzazione del     progetto: 10.1.6A-FSEPON-CA-2018-378  
"ORIENTARSI NELLA VITA" dei 2 moduli : CHE FARO’ ( Latino) ORIENTARSI PER DOMANI ... (Arte) 

                                                      

 

                                                                      F.to Il Dirigente Scolastico 

                                                Prof.
ssa 

Giuseppina NUGNES 

                                                                                                                                  (firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.Lgvo 39/93)                                                                    
 

http://www.matteotti-cirillo.gov.it/
http://www.matteotti-cirillo.gov.it/

